



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Краснодарского края

Законодательное Собрание Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П "О краевом конкурсе на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" следующие изменения:

1) в пункте 6 слово "комитет" заменить словами "постоянный комитет", слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

2) в разделе III приложения 1:

в пункте 1 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

в пункте 2:

в первом предложении слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

во втором предложении слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

в пункте 4 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

3) приложение 2 изложить в следующей редакции:

"Приложение 2
к постановлению Законодательного
Собрания Краснодарского края

**Состав
краевой комиссии по подведению итогов краевого
конкурса на звание "Лучший орган территориального
общественного самоуправления" по должностям**

1. Заместитель Губернатора Краснодарского края (внутренняя политика),

председатель краевой комиссии (по согласованию).

2. Заместитель председателя Законодательного Собрания Краснодарского края, координирующий деятельность постоянного комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам местного самоуправления, административно-территориального устройства, социально-экономического развития территорий и информационной политики, заместитель председателя краевой комиссии.

3. Директор департамента внутренней политики администрации Краснодарского края, заместитель председателя краевой комиссии (по согласованию).

4. Председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам местного самоуправления, административно-территориального устройства, социально-экономического развития территорий и информационной политики, секретарь краевой комиссии.

5. Заместитель председателя Законодательного Собрания Краснодарского края — председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам имущественных и земельных отношений.

6. Председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по финансово-бюджетной, налоговой, экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам.

7. Председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам промышленности, строительства и жилищно-коммунального хозяйства.

8. Заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам топливно-энергетического комплекса, транспорта, дорожного хозяйства и связи.

9. Министр топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края (по согласованию).

10. Министр экономики Краснодарского края (по согласованию).

11. Заместитель министра финансов Краснодарского края (по согласованию).

12. Руководитель департамента по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края (по согласованию).".

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 18 ноября 2009 года № 1641-П "О краевом смотре-конкурсе по итогам деятельности органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения Краснодарского края" следующие изменения:

1) в пункте 9 слово "комитет" заменить словами "постоянный комитет", слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

2) в приложении 1:

в пункте 6 раздела I слова "исполнительных органов государственной власти" заменить словами "органов исполнительной власти";

в пункте 8 раздела II слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

в разделе III:

в пункте 1 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в пункте 1¹ слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

3) в приложении 3:

в пункте 1 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

"1¹. Заместитель председателя Законодательного Собрания Краснодарского края, координирующий деятельность постоянного комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам местного самоуправления, административно-территориального устройства, социально-экономического развития территорий и информационной политики, заместитель председателя комиссии.";

в пункте 2 слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

в пункте 5 слова "Заместитель председателя комитета" заменить словами "Секретарь комитета", слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

пункт 6 признать утратившим силу;

в пункте 8 слова "и экономической политике" заменить словами ", экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам";

пункт 9 после слов "по вопросам" дополнить словом "промышленности,";

пункт 10 признать утратившим силу;

в пункте 12 слова "Первый заместитель председателя" заменить словом "Председатель", слова "и продовольствию" заменить словами ", продовольствию и потребительскому рынку";

дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

"12¹. Заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам топливно-энергетического комплекса, транспорта, дорожного хозяйства и связи.";

пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Руководитель департамента развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края (по согласованию)."

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением абзаца четвертого подпункта 2 пункта 1, абзаца пятого подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления.

4. Абзац четвертый подпункта 2 пункта 1, абзац пятый подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Законодательного
Собрания Краснодарского края

г. Краснодар
22 декабря 2022 года
№ 226-П



Ю.А. Бурлачко